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Ożarów dobrze wykorzystał środki unijne

Podczas sesji Rady Miejskiej w Ożarowie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
Kazimierz Kotowski mówił o wykorzystaniu środków unijnych w latach 2007-2012 i o nowym
okresie finansowania. Bardzo wysoko ocenił współpracę z miejscowym samorządem.   
Kazimierz Kotowski przypomniał, że w połowie stycznia przebywali w Kielcach
przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, którzy
wysoko ocenili wykorzystanie środków unijnych w latach 2007-2012. Województwo znalazło
się powyżej średniej krajowej. 

W niektórych obszarach środki są wykorzystane w całości, nie ma już żadnych możliwości
uruchamiania działań z list rezerwowych. Tak jest w przypadku Osi Priorytetowej 5, gdzie
znajduje się służba zdrowia, dofinansowanie obiektów oświatowych, kulturalnych. Natomiast
są jeszcze rezerwy w Osi Priorytetowej 4, czyli w ochronie środowiska, budowie kanalizacji,
oczyszczalni. – Tutaj jest szansa dla waszego działania w Lasocinie, które zostało
uwzględnione po pewnych zmianach założeń techniczno-ekonomicznych – powiedział
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski. Wszystko wskazuje
na to, że to zadanie będzie realizowane. Za dwa lata powinno być wszystko wykonane.

Wniosek Ożarowa znajdował się jeszcze na liście rezerwowej w Osi Priorytetowej 6, gdzie
mieści się rewitalizacja i jest szansa, że będzie uwzględniony. – Są bardzo różne wypowiedzi
o wydzielaniu środków na rewitalizację, odnowę zarówno zabytków świeckich, sakralnych,
jak i tego, co się wiąże z historią – powiedział Kazimierz Kotowski. – Gdyby ich nie było,
trudno byłoby w samorządzie wygospodarować na to środki. Zawsze są potrzeby inne, a to
ważny obszar.

Kazimierz Kotowski wspomniał także o zaległej inwestycji, modernizacji drogi 755 z
Ostrowca do Zawichostu. Pierwszy odcinek, od Bodzechowa do Ćmielowa będzie
realizowany w bieżącym roku. Na prace nad obwodnicą Ćmielowa zostało podpisane
porozumienie z Zarządem Wojewódzkim, natomiast kolejny etap, od Ćmielowa do
Zawichostu, ma być realizowany w roku przyszłym, najprawdopodobniej będzie to jeden z
pierwszych wniosków do nowego naboru z 2014-2020. Środki na tę drogę pochodzą z innych
uwolnionych środków z zadania rozbudowy mostu w Połańcu. Rezerwy są systematycznie
wprowadzane do budżetu województwa.
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Gmina Ożarów świetnie wykorzystuje środki unijne, tylko z Regionalnego Programu
Operacyjnego zrealizowała 20 zadań z dofinansowaniem prawie 6 mln zł. Do tego doszły
środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Programu Kapitał Ludzki.
 


